

Vedlegg 1 – Kravspesifikasjon

Mål med prosjektet

Revisjon av HMS petroleumsregelverket i Uganda.

Kontraktperiode

Prosjektet vil starte juni 2022 og pågå til 09.12.2022.

Beskrivelse av oppdraget

Konsulenten skal bistå i en revisjon av The Petroleum (Exploration, Development and Production) Health, Safety and Environment Regulations, 2016. Regelverket har behov for en restrukturering og tilpasning til endringer i forutsetninger og rammer siden de ble opprettet. Konsulenten skal bistå med teknisk kompetanse knyttet til sikkerhet i petroleumsvirksomheten i Uganda. De må også ha noe erfaring med regelverk, retningslinjer og standarder.

Det ble i 2020 og 2021 gjort en gjennomgang av DNV ('HSE Gap Analysis and Action Plan – Uganda's Oil & Gas HSE Governance system' Report No. 2021-4008, Rev. 0, from 29th April 2021), der det ble identifisert mulige endringer og forbedringer til regelverk og regelverksstruktur. De videre endringene vil ta utgangspunkt i konkrete forslag til endringer og forbedringer av 2016 Petroleum HSE regulations. Endringer vil bli diskutert i detalj med Petroleumsreguleringsmyndigheten i Uganda (PAU).

I forbindelse med oppdraget så vil det måtte påregnes 2-3 turer til Uganda for konsulenten i prosjektperioden (eventuelt flere ved spesielle behov). Alle reiser skal være inkludert i totalbeløpet for kontrakten.

Bruk av underleverandører

Det er adgang til å bruke underleverandør for å utfylle egen kompetanse og ressurser og fasiliteter (spesiell juridisk kompetanse). Hvis det er behov for å bruke underleverandør, skal dette dokumenteres og spesifiseres i tilbudet. Dokumentasjon på innleid kompetanse og kvalifikasjoner må da vedlegges tilbudet i form av CV og planlagt ressursbruk.

Samarbeidsform

Det vil bli avholdt månedlige statusmøter mellom konsulenten og Petroleum Authority Uganda (PAU) i Uganda der konsulenten gir status for fremdrift i prosjekt og leveranser. Regelverksrevisjonsarbeidet vil bli gjennomført med både fysiske og digitale møter og arbeidssesjoner mellom konsulent og PAU i løpet av prosjektperioden. Frekvensen på disse arbeidsmøtene vil være avhengig av planer og fremdrift, men det vil være hensiktsmessig med et fysisk møte mellom konsulent og PAU tidlig i prosjektperioden der konsulenten reiser til Uganda med nødvendig prosjektpersonell. Det vil deretter bli benyttet digitale løsninger for arbeidsmøter (ukentlig eller oftere ved behov) og med et eventuelt fysisk møte mellom partene i Uganda omtrent midtveis i prosjektløpet. I slutfasen av prosjektperioden planlegger vi for et fysisk møte i Uganda mellom konsulent og PAU.

Leveranser

- Utkast til revidert forskrift (Regulations) av HMS petroleumsregelverket i Uganda fra 2016 (the Petroleum (Exploration, Development and Productions) (Health, Safety and Environment) (Amendment) Regulations). Leveransen vil bli utarbeidet av konsulenten i tett samarbeid med PAU

Rapportering og konfidensialitet

Produktet fra oppdraget vil være et utkast til reviderte HMS petroleumsforskrifter i Uganda. Disse vil ikke være åpent tilgjengelige, men de vil bli foreslått som revidert forskrift for departement, regjering og parlament i Uganda. Den endelige vedtatte forskriften vil være åpent tilgjengelig.

Økonomisk ramme

Øvre økonomiske ramme for prosjektet er kr. 800 000 eks. mva.